

Dygowo

gmina: Dygowo, powiat: kołobrzeski

Dygowo leży 11 kilometrów na południowy-wschód od Kołobrzegu, przy drodze wojewódzkiej 163 wiodącej z Kołobrzegu przez oddalone o 18 km Karlino i Białogard do Wałcza. Od połowy XIX wieku istnieje też stacja kolejowa "Dygowo", około kilometra na północ od centrum wsi. Z Dygowa prowadzi turystyczna trasa alternatywna nad morze - w kierunku Ustronia Morskiego.

Najstarsza wzmianka o wsi pochodzi z 1276 roku, kiedy to biskup kamieński Hermann von Gleichen nadał kapitule kołobrzeskiej prawo do czerpania dochodów z Dygowa. Panowie kołobrzescy Mikołaj i Jakub Borkowie przekazali opiekę nad tutejszą świątynią klasztorowi cysterek z Koszalina. Już w XIII wieku mieszkali tu osadnicy niemieccy. Z czasem z miejscowości rolniczej przeobrażała się w rzemieślniczą, wypierając gospodarstwa rolne poza centrum. Cech małego miasteczka nabrało Dygowo w XIX wieku, po przeprowadzeniu linii kolejowej pomiędzy Kołobrzegiem a Białogardem w 1858 roku. W 1939 roku mieszkało tu 1167 osób, z czego większość zatrudniona była w handlu i rzemiośle - 501 osób, a w rolnictwie 334.

Dygowo jest siedzibą gminy liczącej 5532 mieszkańców (stan na koniec 2014 roku). Wieś jest rolnicza, choć szuka swojej szansy także w turystyce, zwłaszcza w agroturystyce, w dużej mierze dzięki przepływającej zaledwie 3 kilometry na południe Parsęcie. Pomnik łososa stojący na placu przy Urzędzie Gminy i łosoś znajdujący się w herbie Dygowa są symbolami, które jednoznacznie pokazują, że mieszkańcy identyfikują się z rzeką, która jest rajem dla wędkarzy i kajakarzy. Łosoś i troć, których w niej nie brakuje, to gatunki wymagające czystej wody. Pod Dygowem do Parsęty wpada mała Pysznicza, kończąc swój bieg rozlewiskiem, idealnym dla ptactwa i wędkarzy. Dobre warunki do wypoczynku zapewniają też pobliskie lasy grzybowe. Dogodny jest dojazd nad morze - do Kołobrzegu lub gminy Ustronie Morskie.

Znane w okolicy są miody z pasiek w

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

DATA UTWORZENIA

15.10.2017

HERB:



LICZBA MIESZKAŃCÓW

1 621 (31.12.2014)

KODY POCZTOWE

78-113

PRAWA GMINY

TAK

SYSTEM IDENTYFIKATORÓW I NAZW
MIEJSCOWOŚCI (SIMC)

306012



Nawiguj



Pokaż na mapie



[Dodaj do planu podróży](#)

KOMENTARZE

Zaloguj się, aby dodać komentarz.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.